
Aanwijzingsbesluit ’s-Gravendijkwal en omgeving

De directeur van Stadsontwikkeling,

 

overwegende,

• dat per 5 januari 2015 het verkeersbesluit ‘Verbodzone voor ’s-Gravendijkwal en omgeving’ van

kracht is;

• dat met dit besluit verkeerstekens gegeven zijn die, elk in hun onderling samenhang beziend, zeven

clusters van straten vormen en dat deze te beschouwen zijn als één gebied;

• dat naar aanleiding van een bezwaarschriftprocedure (A.B.2014.2.1561/YVN) op 30 april j.l. besloten

is dit gebied te wijzigen, zodanig dat het aaneengesloten gebied verkleind is en wel in die zin dat

de C-7 zone op de parallelbaan ’s-Gravendijkwal en Ochterveltstraat verkleind is tot alleen de

Parallelbaan ’s-Gravendijkwal tussen Rochussenstraat en Ochterveltstraat;

• dat het gebied is aangegeven op een gewaarmerkte kaart, bijgaand;

• dat op grond van artikel 3, tweede lid van de Maasvlakteverordening 2014, het college gebieden

aan kan wijzen waar het verboden is voor een bestuurder van een vrachtwagen om zich zonder

registratie door het college van het kenteken van dat voertuig en eigendomgegevens, in een

daartoe bestemd register, rijdend met dat voertuig zich te begeven;

• dat er per 5 januari 2015 voor vrachtverkeer als bovenbedoeld op de gesloten verklaarde wegen

een ontheffingenstelsel van kracht is;

• dat het uit hoofde van een zo efficiënt mogelijke naleving van het verkeersbesluit voornoemd

noodzakelijk is het gebied, aan te wijzen op grond van artikel 3, tweede lid, voornoemd;

• dat dit besluit in overleg met brancheverenigingen Transport en Logistiek Nederland en onderne-

mersvereniging EVO tot stand is gekomen.

Gelet op artikel 3, lid 2 van de Maasvlakteverordening Rotterdam 2014, vastgesteld op 24 juni 2014

(raadsvoorstel nr. 14/011037 BS14/00426); raadsstuk 14BB2433 en daartoe bevoegd krachtens door het

college van Burgemeester en Wethouders verleende mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en

machtiging Rotterdam 2012 (gemeenteblad 2012-53, zoals nadien gewijzigd (Gemeenteblad 2014, nr.

96);

BESLUIT:

 

namens het college van Burgemeester en Wethouders van Rotterdam,

• het gebied, zoals neergelegd in de beslissing op bezwaar d.d. 30 april 2015 aan te wijzen als bedoeld

in artikel 3, tweede lid van de Maasvlakteverordening 2014, conform de bijgevoegde gewaarmerkte

kaart;

• de directeur Stadsbeheer, afdelingPublieke Infrastructuur & Bereikbaarheid, wordt belast met de

uitvoering van dit besluit;

Inwerkingtreding

Dit besluit treedt in werking op de eerste dag na dagtekening van het Gemeenteblad waarin zij wordt

geplaatst.

Rotterdam, 10 augustus 2015

Namens het college van Burgemeester en Wethouders

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling,

P.W. Verhoeven

Algemeen Directeur, Cluster Stadsontwikkeling

Nr. 75131

GEMEENTEBLAD 14 augustus

2015

Officiële uitgave van gemeente Rotterdam.

Gemeenteblad 2015 nr. 75131 14 augustus 20151



Niet eens met deze beslissing?

 

Dan kunt u, of een andere belanghebbende, een bezwaarschrift indienen. Dit moet binnen zes weken

na de bekendmaking van het besluit. U stuurt het bezwaarschrift naar:

 

Het college van burgemeester en wethouders

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie

Postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 267 63 00.

 

In het bezwaarschrift moet in ieder geval staan:

• uw naam, adres en handtekening;

• uw telefoonnummer zodat contact met u opgenomen kan worden om samen met u te bespreken

wat de beste aanpak van uw bezwaarschrift is;

• de datum waarop u bezwaar maakt;

• een omschrijving van het besluit waartegen u bezwaar maakt;

• de reden(en) van uw bezwaar.

U wordt verzocht tevens een kopie van dit besluit mee te zenden.

 

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op Rotterdam.nl/pdc:bezwaar indienen, m.b.v. het

webformulier (zie ‘mijn loket’). Hiervoor is nodig een DigiD-code, of voor bedrijven een E-herkenning,

die kan worden aangevraagd via digid.nl, respectievelijk eherkenning.nl.

U kunt het bezwaarschrift niet op een andere digitale wijze, bijvoorbeeld per e-mail, indienen. Zie voor

meer informatie rechtspraak.nl.

Gemeenteblad 2015 nr. 75131 14 augustus 20152

http://www.Rotterdam.nl/pdc:bezwaar indienen
http://www.digid.nl
http://www.rechtspraak.nl


Bijlage  Kaart aanwijzingsgebied

Gemeenteblad 2015 nr. 75131 14 augustus 20153



Dit gemeenteblad 2015, nummer 128, is uitgegeven op 12 augustus 2015 en ligt op werkdagen van 8.30

tot 16.00 uur ter inzage bij het Bestuurlijk Informatiecentrum Rotterdam (BIR), locatie Stadswinkel

Centrum, Coolsingel 40 (zijde Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)

(Zie ook: www.bis.rotterdam.nl – Regelgeving of Gemeentebladen chronologisch)

Gemeenteblad 2015 nr. 75131 14 augustus 20154

http://www.bis.rotterdam.nl

